



Protokoll
Kommunala rådet för äldre

2024-10-15

Sammanträde Kommunala rådet för äldre, gemensamt råd
Plats och tid Sammanträdesrum Bäve, kl. 13:00-15:44, ajournerat 14:37-15:00

Ledamöter Ann-Charlott Gustafsson, ordförande (UP)
Stefan Skoglund (S)
Mathilda Stenhoff (M)
Robert Wendel (S)
Gösta Dahlberg(M)
Kent Andreasson (UP)
Martin Pettersson (SD)
Ingemar Samuelsson (S)
Henrik Sundström (M)
Håkan Magnusson, PRO Skogslyckan

Utses att justera Jan Lund och Christer Boström Paragrafer § 32-40

Sekreterare
.....
Ellinor Olsson-Andersson

Ordförande
Ann-Charlott Gustafsson

Justerare
.....
Jan Lund

.....
Christer Boström

Anslagsbevis

Sammanträde Kommunala rådet för äldre 2024-10-15
Förvaras hos Kommunledningskontoret
Anmäls till Kommunfullmäktige

Ansvarig Ellinor Olsson-Andersson



Protokoll
Kommunala rådet för äldre
2024-10-15

Jan Lund, PRO Skredsvik
Ingela Franke, SKPF avd. 33
Ove Claesson, SPF Viken
Göran Holmberg, SPF Hafsten
Gull-Britt Johansson, PRO Forshälla
Bo Simonsson, Funktionsrätt
Karin Strömsholm, Funktionsrätt
Yvonne Berntsson, Funktionsrätt
Ronny Blidberg, Funktionsrätt
Christer Boström, Funktionsrätt

Övriga

Malin Normann, Socialchef § 35
Anders Emilsson, Projektledare avdelning Fastighet § 35
David Nyhlén, Västtrafik § 36
Malin Kristensson, Västtrafik § 36
Ellinor Olsson-Andersson, Administratör



§ 32

Upprop och val av justerare

Sammanfattning

Ordförande hälsar välkommen och justerare utses.

Beslut

Kommunala rådet för äldre och kommunala rådet för personer med funktionsnedsättning beslutar

att utse Jan Lund och Christer Boström till justerare



§ 33

Föregående mötesprotokoll

Sammanfattning

Föregående mötesprotokoll godkänns och läggs till handlingarna

Reservation/Protokollsanteckning

Bo Simonsson (KRF) har synpunkt på att han på förra sammanträdet tog upp att politiker borde ut och besöka verksamheterna och detta inte kom med i protokollet.



§ 34

Information KS presidie

Sammanfattning

Kommunstyrelsens presidie informerar och svarar på de frågor som råden har skickat in

Hur ser det ut budgetmässigt för 2024, ligger kommunen i fas jämfört mål?

Svar: Ser sammantaget bra ut, delårsrapporten är på gång i slutet av oktober.

- Finns det idag några signaler om att 2025 kan innebära några nedskärningar av något slag? Svar: Nej, man ska göra en prognos framöver för att se hur det ser ut, men det ekonomiska ramverket har man ökat så det inte ska behöva ske några nedskärningar

- Den nya kostpolicyn, hur har den fungerat på äldreboenden? Vilka förändringar har skett och hur har de mottagits av de boende?

Svar: Den kommunövergripande kostpolicyn har syftat till att skolorna skulle vara på samma nivå som äldreomsorgen, så för äldreomsorgen har det inte varit någon särskild förändring

- Rimnersområdet, vad händer med t. ex skjutbanan?

Svar: Man har haft en förstudie om området, skjutbanan kommer bli kvar. Fråga från rådet om konsulten är kvar angående Bjur sjöområdet? Konsulten är inte kvar och nu finns en utredning som man ska kolla på framöver.

- Vad är planen för området vid nuvarande idrottshall och före detta badhus?

Svar: Området skall ut på markanvisning under hösten/vintern, med bästa bidrag till staden vinner

- Gamla förskolan Göteborgsvägen 25 / Matrosgatan 1 har rivits nyligen, vad är planerat för detta område? Svar: Förskolan där var delvis vattenskadad och ner stängd så därför har påbörjat bygge av en ny förskola där. I områdesplaneringen finns även en plan med på ett äldreboende i område-

Fråga från rådet om det finns underlag för fler förskolor i Uddevalla? Svaret är att den förskolan man bygger i detta område är en ersättnings förskola för den som man har fått riva pga. vattenskador.

- Finns det några nya planer för området kring f.d. Räddningstjänstens mark i anslutning till Kampenhof? Svar: Det pågår en fastighetsreglering, detaljplanen som finns idag reglerar kommunal, regional eller statlig användning, och den kan behöva ändras i ett längre perspektiv

- Vad händer med översvämningsskyddet? Svar: Kommunen väntar fortfarande på tillstånd från länsstyrelsen innan man kan göra något.



Forts § 34

- Är det några förändringar i tidplanerna för Badökajen, nya hamnen? Svar: finns ingen beslutad tidsplan, man vill ha en helhetsbild för hela hamnen.

- Järnvägen till nya hamnen, är inte den finansieringen utredd? Svar: Det finns en styrgrupp som arbetar med det, och man vill ha ett helhetsövergrepp om detta.

- Mötesplatser som drivs av föreningsrörelsen försvinner och antalet mötesplatser på landsbygden försvinner, hur ser kommunen på det? Svar: Detta kanske inte riktigt är kommunens ansvar. Det är en utmaning för alla bygdegårdar och föreningslivet i stort, folk betalar heller högre avgift för att slippa vara med och hjälpa till. Kommunen kan kolla över föreningsstödet, men ändå hänger det på det ideella intresset och kraften.

Bland annat Jaktstugan i Rotviksbro är ett exempel på detta, Pro erbjöds att ta över detta men var inte varit intresserade. Markägaren som köpt marken kommer ta över stugan, föreningen kommer inte längre kunna vara verksam där.

Fråga från rådet om kommunen ser över föreningsstödet igen? Svar Det är en återkommande process man kollar på hela tiden, men ingen förändring som är aktuell just nu.

- Vilka planer har kommunen för älgparken och jordbruket på Anneröds gård?
Svar: Vi ser framför oss ett nytt industriområde, likt Kuröds industriområde.
Ca 50–60% av marken brukar exploateras.

Fråga från rådet om varför man inte längre får åka med som pensionär med skolskjutsen, det drabbar många pensionärer på landsbygden att det inte finns linjer för de nu. Svar: Kommunen har möte med Västtrafik nu i dagarna och där har man ställt frågan om nedlagda linjer då det är ett bekymmer, de har ansvaret för kollektivtrafiken det ligger på regionens bord, man kan se att Uddevalla har sämre med linjetrafiken än närliggande kommuner.

Medskick till mötet med Västtrafik är att man önskar att de startar upp ett servicekontor igen på Kampenhof.

Göran Holmberg från KRÄ berättar att han tidigare under dagen varit med på Stadsbyggarfikan och där hört om många detaljplaner och säger det är viktigt att råden får vara med och tycka till i ett tidigt skede om det är sådant som berör deras målgrupper.

Martin berättar att vi har ca 60–70 planer och kölistan är lång, prioritetsordning med samhällsviktiga planer, sen industri osv. Kommunen har anställt fler som ska jobba med detta, men man måste prioritera bland ärendena.



Forts § 34

Beslut

Kommunala rådet för äldre och kommunala rådet för personer med funktionsnedsättning beslutar

att notera informationen



§ 35

Information förvaltningschef

Sammanfattning

Malin Normann socialchef informerar och svarar på frågor som har inkommit

Antalet avslag från biståndshandläggare med 7 i jämförande period. Största orsaken till ökningen är beror på att ansökan prövas med beslut, man pratar inte bort ansökningar som man tror leder till avslag. Bo (KRF) vill framföra att det är väldigt viktigt att när man lämnar besked så är det viktigt hur man framför beskedet. Då man är i en jobbig situation som tex anhörig.

Ensamhetsprojektet hur informeras det ut till föreningarna? Ingela Filipsson har huvudansvar för projektet, hon har varit tidigare och informerat på de kommunala rådets sammanträde. Hon har träffat några pensionärsföreningar och samverkar med frivilligcentrum. Vid önskan så besöker hon gärna föreningar, det är bara att ta kontakt med henne och bjuda in.

Tidsplanen för nya Äsperödshemmet? Hemmet kommer att hete Rydingsberg. Rivning av befintlig byggnad samt markarbeten är planerade till sommar/höst 2025. Byggnation av nytt boende höst 2025-höst2027 och förhoppningen är att inflytt kan ske november 2027.

Deltagare från AMA finns i princip inom alla verksamheter inom äldreomsorgens boenden. De stöttar upp med uppgifter kring lokalvård, tvätt, kök och vaktmästeri. Kontinuerlig samverkan med AMA utifrån möjlighet att erbjuda plats till fler deltagare som också avlastar personalen i verksamheterna.

Oaviserade kontroller i verksamheterna jobbar man inte med. Vi jobbar meduppföljning och inte tillsyn. IVO har tillsynsansvaret. Man följer upp verksamheterna genom avvikelshantering, framför allt Lex Sarah.

Socialt ansvarig samordnare/medicinsk ansvarig för rehabilitering/ medicinsk ansvarig sjuksköterska gör verksamhetsbesök där djupdykningar sker i ett par verksamheter/termin. I år har man hittills varit på Rosenhäll 2a, Kilbäcken, Södertull och Tesia. Avvikelsearbetet intensifieras nu ytterligare där man kommer att arbeta med mer kontinuerligt än tidigare, både för att stödja chefen och för att nämnden ska få kontinuerlig information kring arbetet.

Bo (KRF) säger att på vissa boenden så vågar inte personalen klaga. Malin säger att vi är i en kultur resa och detta arbete pågår, men avvikelse hantering ökar i verksamheterna, men man måste ändra synen. Det är en bit kvar.

Jan (KRÄ) undrar om man har utvärderat detta sätt att arbeta på. Malin säger att bilden är att förr sopades mycket under mattan så det är svårt att jämföra. Man vill att verksamheten ska växa själva, inte känna att det blir ditsatta.



Forts § 35

Håkan (KRÄ) undrar om alla på säbo har samma instruktioner. Riktigt så jobbar man inte svarar Malin eftersom det beror på varje individ som bor på boendena. Om det händer något på ett boende så tar man lärdom till övriga boenden Bo (KRF) säger att enhetschefer på boenden säger att man inte får ta in personal på övertid. Malin anser inte att detta stämmer, då man kan se att man har övertidskostnader. Man jobbar inte med övertid i första hand, utan med heltidsresan och övertalig tid

Vad har hänt med de kommunala trivselpengarna som fanns innan Covid-19 Kommunala rådet för personer med funktionsnedsättning berättar att innan Covid-19 fick verksamheterna pengar så att de kunde göra någon aktivitet på boendet, till exempel musikunderhållning, men nu säger de i verksamheterna att dessa pengar inte längre finns?

Christer (KRF) berättar att innan pandemin var han ofta ute på boenden och spelade men efter pandemin har det inte blivit av längre på grund av brist på pengar.

Malin svarar att varje boenden har en peng för att skapa aktiviteter, sen kankse de lägger pengarna på annan aktivitet i stället, det får man ju kolla på då. Kan också vara ett kunskapstapp att någon som jobbat med det har slutat och det har fallit mellan stolarna.

Malin tar med sig den frågan tillbaka för att kolla med aktivitetssamordnare.

Christer framför att På Ryttaren har man bingo varje onsdag, kan vara 80 st där en kväll men att det är nästan fem månader s uppehåll varje år och det är väldigt tråkigt eftersom det är ett uppskattat inslag.

Bo Simonsson berättar att när de kommer musiker från ex vuxenskolan så tar man betalt ca 20 kr per person, Christer berättar att det kan vara öppet för allmänheten och då kan man ha tagit betalt.

Går det att få fram teknisk support till personer med funktionsnedsättning på kvällar och helger?

Malin säger att det inte är möjligt, den typen av support finns inte att tillgå och det innefattas inte i socialtjänstens ansvarsområde.

Synpunkt från Christer (KRF) om svaret att man inte kan göra det pga. rättvisa. Allt är inte rättvist och alla har olika förutsättningar. Denna målgrupp kanske är i behov av den hjälpen mer än andra?



Forts § 35

Malin svarar att man kan få stöd och hjälp av personerna för att ta kontakt med en support.

Hemtjänstindex

Frågan har utretts av socialtjänsten. Bedömningen är att inte köpa in fördjupad analys och rapport gällande hemtjänstindex då dessa mätningar/resultat kan utläsas utan kostnad. Det innebär att man kan fortsätta att arbeta med kvalitetsförbättrings insatser utan de extra utgifter detta skulle innebära.

Demografisk utveckling-ofrivillig ensamhet och social samvaro

Kan vi samverka kring detta med föreningar, kyrka, civilsamhället

Är det fler som vill vara med i ett förutsättningslöst dialogmöte och på sikt ha mål om referensgrupp? Malin ber råden fundera över detta och återkomma.

Anders Emilsson, samhällsbyggnad, projektledare för Kulturstråket informerar om arbetet med Kulturskolan

Start vid årsskiftet med en förstudie, uppdraget är tillgänglighet och ventilation, sommaren 2026 ska det vara färdigt, innefattar eventuellt en hiss på baksidan. Finns bra underlag sen innan så man behöver inte börja om från noll.

Håkan från KRÄ berättar att frågan är ställd för att råden vill gärna vara med i planeringen i ett tidigt skede, så man inte kommer in så sent i projektet när allt redan är bestämt. Anders kommer gärna mer framöver och berättar så råden kan vara med i förstudien.

Martin säger att det är ju en gammal byggnad och personalen är väldigt glada för att vara där. Det finns alltid en bortregräns vad man kan göra i ett gammalt hus

Beslut

Kommunala rådet för äldre och kommunala rådet för personer med funktionsnedsättning beslutar

att notera informationen



§ 36

Information Västtrafik

Sammanfattning

David Nyhlén och Malin Kristiansson från Västtrafik svarar på de frågor som kommunala rådet för äldre samt kommunala rådet för personer med funktionsnedsättning har skickat in.

Beläggning för Flexlinjen efter kl. 17.00 tisdag-torsdag-lördag?

Under perioden 20240101-2024-1019 har det varit totalt 18 855 resor med flexlinjen. Antal resor 20240101–20241019, tisdagar, torsdagar och lördagar mellan klockan 17:00-21:00 har varit 1062.

Frågan från Håkan (KRÄ) om man kan ha kvällstider på övriga dagar också? Det är ett tillköp som kommunen gör, så det är en fråga som kommunen får ta ställning till svarar David.

Ronny (KRF) berättar att han upplevt att det inte varit någon bra samordning kring resorna. David berättar att det har funnits en del problem med planeringen och man har därför gjort en del förändringar och justeringar under våren och att det nu upplevs fungera bättre.

Ove (KRÄ) undrar varför man tagit bort siffran från busshållplatserna. Han tycker att det gör det mer osäkert när man ska beställa resan.

Svar: det är ett beslut som togs 2020–2021 för att flexlinjens busshållplatser skulle se mer ut som övriga busshållplatser.

Vad gäller för taxa personer med sjukersättning? Alltså för de som inte är 65 år ännu men som till exempel är sjukpensionär? Svar Om man har ett intyg för förmånstagare från Försäkringskassan så får man 25% rabatt på periodbiljetter.

Varför kan man inte föra över pengar från tätortskort till Seniorkortet i Uddevalla utan blir hänvisad till Göteborg? Man har alltså försökt få hjälp med detta på Pressbyrån på Torp eftersom det inte finns något servicekontor kvar i Uddevalla, men då blivit hänvisad till att åka till Göteborg för att göra detta.

Svar: Det stämmer att man inte kan göra detta på pressbyrån och andra ombud. Man kan ta kontakt med kundservice kan hjälpa till med hur man går till väga. Det går bra att skicka in sitt kort och få hjälp att föra över pengar.

Hur går det med busstrafiken till Rimnersområdet? Flexlinjen

Svar: Man kan redan nu resa med Flexbussen till Rimnersbadet. I juni 2025 så kommer det även gå vanlig linjetrafik dit.



Forts § 36

Hur fungerar det med IT-säkerheten för personuppgifter då det ryktas om att de flyttat beställningscentralen för färdtjänst från Moldavien.

I vilka länder finns det beställningscentraler? Svar: Vi förstår att det kan finnas frågor och oro kring hur

information hanteras och vi tar dessa frågor på största allvar och följer alla gällande regler och rutiner.

Placering av databaser

Vårt vår nuvarande leverantör av kund- och resetjänster, Dynava, har sina databaser är inte en fråga som berör er information. Detta beror på att alla data som hanteras inom vårt uppdrag lagras och bearbetas i Västtrafiks system, vilket garanterar att de är säkra och skyddade enligt våra strikta riktlinjer.

Hantering vid kris- och krigssituationer

Västtrafik har rutiner för att hantera olika situationer. Dessa rutiner är en del av vår ordinarie verksamhet och säkerställer att vi kan fortsätta erbjuda trygg och pålitlig service även vid störningar. Att upprätthålla en hållbar drift under alla förhållanden är en central del av vårt arbete.

Bättre samarbete mellan kommunen och Västtrafik så att information om till exempel nya hållplatser och andra förändringar gällande Flexlinjen syns på respektive hemsida. Idag måste man klicka in på en karta för att se hållplatser, men om någon tillkommer eller tas bort bör detta komma som en nyhet på hemsidorna. Svar: David tar med sig denna synpunkt och ska diskutera det med sin kontakt på kommunen.

Beslut

Kommunala rådet för äldre och kommunala rådet för personer med funktionsnedsättning beslutar

att notera informationen



§ 37

Dnr KS/2024:548

Bestämmande av sammanträdesdagar 2025

Sammanfattning

Kommunledningskontoret har tagit ett förslag på sammanträdesdagar för kommunala rådet för äldre (KRÄ) och kommunala rådet för personer med funktionsnedsättning (KRF) 2025. Förslaget har tagits fram med hänsyn till övriga kommunala möten.

Kommunala råden föreslås sammanträda

2025-02-13 8:30-11 KRÄ
9:30-12 KRF

2025-04-04 8:30-12 Gemensamt råd

2025-06-03 8:30-11 KRÄ
9:30-12 KRF

2025-08-29 8:30-11 KRÄ
9:30-12 KRF

2025-10-09 8:30-12 Gemensamt råd

2025-12-04 8:30-11 KRÄ
9:30-12 KRF

Beslutsunderlag

Kommunledningskontorets tjänsteskrivelse 2024-09-10

Beslut

Kommunala rådet för äldre och kommunala rådet för personer med funktionsnedsättning beslutar

att fastställa ovanstående sammanträdesdagar för 2025



§ 38

Dnr KS/2024:18

Ärendebalanslista kommunala rådet för äldre

Sammanfattning

Har antalet avslag från biståndshandläggare på ansökningar till SÄBO ökat 2024 jämfört 2023 till dags dato? Svar 2024-10-15 se § 35

Tidplan nya Äsperödshemmet, hur ser den ut? Svar 2024-10-15 se § 35

Ensamhets projektet, hur informeras det ut till föreningarna? Svar 2024-10-15 se § 35

Omtaget Kulturskolan, kommer råden att bli informerade kontinuerligt om eventuella problem med tillgänglighets anpassningen? Svar 2024-10-15 se § 35

Beslutsunderlag

Kommunledningskontorets tjänsteskrivelse 2024-10-07

Beslut

Kommunala rådet för äldre beslutar

att efter revidering lägga ärendebalanslistan till handlingarna



§ 39

Dnr KS/2024:19

Ärendebalanslista kommunala rådet för personer med funktionsnedsättning

Sammanfattning

Hur långt har man kommit gällande förstärkning av personal från AMA på kommunala boenden? Svar 2024-10-15 se §35 frågan kvarstår

Hur går det med oaviserade kontroller av verksamheten på kommunens boenden?
Svar 2024-10-15 se §35

Vad har hänt med de kommunala trivselpengarna som fanns innan Covid -19?
Svar 2024-10-15 se §35, frågan kvarstår

Går det att få fram Teknisk support (data, telefon o. d.) till personer med funktionsnedsättning på kvällar och helger?
Svar 2024-10-15 se § 35 frågan kvarstår

Hur går det med busstrafiken till Rimnersområdet? Flexlinjen?
Svar 2024-10-15 se § 36

Hur fungerar IT-säkerheten för personuppgifter då det ryktas om att de flyttat beställningscentralen från Moldavien? I vilka länder finns beställningscentraler?
Svar 2024-10-15 se § 36

Vi vill att antalet handikapplatser utökas vid Uddevalla lasarett.
Svar från Västfastigheter Västra Götalandsregionen 2024-10-15 Nuvarande utformning med bussvändslinga utanför entrén medger inte mer yta än vad som finns i dagsläget för tillskapande av platser för rörelsehindrade. Man kan även stå på vanliga parkeringar gratis med detta tillstånd om befintliga är upptagna. Vi ser över möjligheterna till ny utformning av området utanför entrén men saknar i dagsläget investeringsmedel till detta. Vi tar med synpunkten till dess att vi får godkänd finansiering att ändra på förutsättningarna för ytan.

Hur har Uddevalla kommun implementerat Yrkesresan? 2024-10-15 Frågan kvarstår

Beslutsunderlag

Kommunledningskontorets tjänsteskrivelse 2024-10-07

Beslut

Kommunala rådet för personer med funktionsnedsättning beslutar

att efter revidering lägga ärendebalanslistan till handlingarna.



§ 40

Övrig information

Sammanfattning

Seniormässan har fått positiv respons, många besökare.

Förslag på tid för stadsmiljövandring 26 november kl. 13:00, fungerar bra för kommunala rådet för äldre, kommunala rådet för personer med funktionsnedsättning återkommer om tiden.

Karin Strömsholm ordförande RBU Bohuslän har blivit nominerad till Guldrullen 2024 för sitt arbete för medlemmarna.

Beslut

Kommunala rådet för äldre och kommunala rådet för personer med funktionsnedsättning beslutar

att notera informationen